

Sammanträde: Kommunala Pensionärsrådet

2021 12 09

Närvarande: Pro var representerade av undertecknad och Pia Raae som ordinarie ledamöter

Ulla-Stina Haraldsson och Inger Rahm som ersättare.

Vård och omsorg: Sofie Rubin kvalitetsutvecklade inom vård och omsorg informerade att just nu finns inga inom verksamheten som har konstaterad covid 19.

Personal inom verksamheten har erbjudits en tredje dos vaccin.

Munskydd har återinförts vid patientnära arbete samt vid vistelse i vårdlokaler.

Utbildning: Under 2021 har 15 medarbetare fått möjligheten att utbilda sig till undersköterska och specialistsköterska.

Utbildningen har finansierats genom statens satsning av Äldreomsorgslyftet 2021, man kommer att ansöka om äldreomsorgslyftet även 2022.

Äldreboende: Väntetider till våra äldreboenden är under 3 månader det finns behov av fler demensplatser.

Finns mobila reservkraftaggregat till våra äldreboenden vid störningar av elleveranser.

Arbetet kring digitala nyckelhanteringssystem fortskrider planenligt.

Frågor om antal timanställda inom äldreomsorgen, verksamhetens inställning till ovaccinerad personal som arbetar omsorgsnära, samt rutiner vid anställning av legitimerad sjukvårdspersonal samt strömförsörjning på nya Brogården vid ett längre strömavbrott är frågor som förs vidare till vård-och omsorgschef för återkoppling till Rådet.

Färdtjänst: Information lämnades av Malin Brorsson och Luiziana Karlsson från Skånetrafikens Färdtjänstenhet utifrån myndighetsutövande verksamheten som regleras utifrån lagstiftning och regelverk.

Handläggningstid vid ny ansökan om färdtjänst är ca 1 mån om ansökan är komplett.

Vid resor över länsgräns måste man söka Riksfärdtjänst senast 3 veckor innan avresedag.

När ett färdtjänstillstånd utgår görs ingen åtgärd som till exempel påminnelse eller annan information, en brist – MB o LK tar vår synpunkt med sig!
Vid utgång av tillstånd får man alltså söka på nytt.

Vid anställning av färdtjänstchaufförer görs ingen kontroll i belastningsregistret!!

Vad händer gällande kostnaden för hemtjänstmat efter återtagandet av verksamheten Måltid från Sölvesborg – Bromölla Kommunförbund??

Frågan skall följas upp / kollas med förvaltningen.

Bengt Nilsson